
Hlavní partner 

 

 

BADATELSKÁ AKADEMIE DATEL  Dítě badatel, z.s.  
info@ditebadatel.com  www.ditebadatel.com  734 373 530 

MINUTOVÝ SCÉNÁŘ K PROGRAMU BA-D 
17. - 21.2. 2025, Hronov 

Pozadí a popředí ZOO aneb Co není vidět 
 
 

Pondělí 17.2. 
7:30 – 8:30 Příchod, snídaně 

 
8:30 – 9:30 Ranní kruh 

 Kdo je kdo – jména „vnímavě“ – BA-Datlové, BA-Datlíci, lektorky 
 Osvěžení pravidel a pravidla pro nováčky 
 Pravidla a zodpovědnost aneb „co se stane když …“ 
 Seznámení s programem celého týdne  
 Intuitivní skupinové počítání, mindfulness 

 
9:30 – 9:45 Přestávka, svačina 

 
9:45 – 10:45 MIU (metoda osobnostního rozvoje zahrnující trénink kognitivních funkcí mozku a 

uvědomování procesů s tím spojených, v bezpečném, nehodnotícím prostředí)  
- Nástroj Spojování bodů, Kategorizace 

 
10:45 – 11:00 Přestávka, svačina 

 
11:00 – 12:30 Základy etologie vybraných živočišných druhů 

 
 Základní prvky chování, druhy učení a paměť, komunikace 

živočichů, sociální chování, sexuální chování – námluvy, péče 
o potomstvo – rodičovské chování, denní programy, jejich 
zajišťování a regulace 
 

 Individuální a skupinová práce s publikacemi 
 

12:30 – 13:30 Oběd  
 

13:30 – 14:00 Relaxace s příběhem 
 

14:00 – 15:30 Příprava návštěvy záchranné stanice a safari parku 
 Veřejně dostupné informace 
 Co dalšího nás zajímá 
 Tvorba hypotéz 

 
15:30 – 16:00 Volný program, odchod 

 

http://www.ditebadatel.com/


Hlavní partner 

 

 

BADATELSKÁ AKADEMIE DATEL  Dítě badatel, z.s.  
info@ditebadatel.com  www.ditebadatel.com  734 373 530 

 
 

Úterý 18.2.   Teplé oblečení na ven! 
 

7:30 – 8:30 Příchod, snídaně 
 

8:30 – 9:00 Ranní kruh 
 Reflexe předchozího dne (ať už se týká programu, skupiny nebo 

jednotlivce) 
 Co nás čeká dnes 
 Intuitivní skupinové počítání, mindfulness 

 
9:00 – 9:45  MIU (metoda osobnostního rozvoje zahrnující trénink kognitivních funkcí mozku a 

uvědomování procesů s tím spojených, v bezpečném, nehodnotícím prostředí)  

- Spojování bodů, Kategorizace 
 

9:45 – 10:15 Přestávka, svačina a příprava jídla s sebou 
 

10:15 – 11:00 
 

Cesta do Jaroměře 

11.00 – 14:00 Program v záchranné stanici pro handicapovaná zvířata Jaro Jaroměř 
s Filipem Laštovicem 
 

 Kromě péče o zraněné a handicapované živočichy se dozvíme, jak 
záchranná stanice funguje, kdo a jak se o vše stará, kdo financuje, 
jaké jsou její další aktivity apod.  

 
 Přestávka na oběd v průběhu programu 

 
14:00 – 15:00 Cesta zpět do Hronova 

 
15:00 – 15:30 Svačina, volný program, odchod 

 
 
 
 
 
Doprava závisí na počtu účastníků programu, pokud by nás bylo více, než se vejde do 
našich vozů, jeli bychom vlakem. Pak by byl návrat v 15.32 na hronovské nádraží. 
 
 
 
 
 

http://www.ditebadatel.com/


Hlavní partner 

 

 

BADATELSKÁ AKADEMIE DATEL  Dítě badatel, z.s.  
info@ditebadatel.com  www.ditebadatel.com  734 373 530 

 
 

 
Středa 19.2.      Teplé oblečení na ven! 
 

7:30 – 8:30 Příchod, snídaně 
 

8:30 – 9:00  Ranní sdílení 
 Reflexe předchozího dne 
 Intuitivní skupinové počítání, mindfulness 

 
9:00 – 10:00 MIU (metoda osobnostního rozvoje zahrnující trénink kognitivních funkcí mozku a 

uvědomování procesů s tím spojených, v bezpečném, nehodnotícím prostředí)  
- Spojování bodů, Kategorizace 

 
10:00 – 10:30 Přestávka, svačina  

 
10:30 – 12:30  Výchova a výcvik psa aneb jak se dorozumět 

 program s Honzou Jarým 
 pomocnými lektory budou kamarádi Belmondo a Django 

 
12:30 – 13:30 Oběd  

 
13:30 – 15:00 Cesta z oběda oklikou, s nácvikem komunikace a vedení psů 

S lektorem Honzou a psími lektory Djangem a Belmondem 
 

15:00 – 15:30 Volný program, svačina, odchod 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.ditebadatel.com/


Hlavní partner 

 

 

BADATELSKÁ AKADEMIE DATEL  Dítě badatel, z.s.  
info@ditebadatel.com  www.ditebadatel.com  734 373 530 

 
 
Čtvrtek 20.2.       Teplé oblečení na ven! 
 

7:30 – 8:30 Příchod, snídaně 
 

8:30 – 9:30 Odjezd a cesta do Safari parku Dvůr Králové 
 

9:30 – 12:00 Program s průvodcem Safari parku Josefem Hotovým, jehož součástí 
bude například: 

 „Jak to chodí v zoo“ – seznámení s provozem 
 Nejčastější mýty o chovu zvířat a funkci ZOO 
 Poslání ZOO a jaké potíže musí řešit 
 Vědecké projekty ZOO 
 Etologie – záznam pozorování chování zvířat  

 
12:00 – 13:00 Oběd na místě 

 
13:00 – 14:30 Samostatná prohlídka ZOO 

- badatelský program ve skupinkách 
 

14:30 – 15:30 Cesta zpět do Hronova 
 

15:30 – 16:00 svačina, volný program, odchod 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.ditebadatel.com/


Hlavní partner 

 

 

BADATELSKÁ AKADEMIE DATEL  Dítě badatel, z.s.  
info@ditebadatel.com  www.ditebadatel.com  734 373 530 

Pátek 21.2. 
 
 

7:30 – 8:30 Příchod, snídaně 
 

8:30 – 9:00  Ranní sdílení 
 Reflexe předchozího dne 
 Intuitivní skupinové počítání, mindfulness 

 
9:00 – 9:45 MIU (metoda osobnostního rozvoje zahrnující trénink kognitivních funkcí mozku a 

uvědomování procesů s tím spojených, v bezpečném, nehodnotícím prostředí)  

- Spojování bodů, Kategorizace 
 

9:45 – 10:15 Přestávka, svačina 
 

10:15 – 11:00 Shrnutí celého týdne, vyplnění dotazníku se zpětnou vazbou 
„Zpovědnice“ 
 

11:00 – 12:30 Práce na závěrečných výstupech (jednotlivci nebo dvojice), zároveň 
průběžně individuální pohovory s lektorkami 
 

12:30 – 13:30 Oběd  
 

13:30 – 14:00  Relaxace s příběhem 
 

14:00– 15:00 Zakončení, závěrečná reflexe celého týdne, rozloučení 
 

15:00 – 15:30 Volný program, svačina, odchod 
 

 
 

 
S sebou stačí pohodlné oblečení a přezůvky na dovnitř  
a teplé oblečení na ven, které se může třeba i trochu zamazat …. :-) 
 

Změny v programu vyhrazeny i když doufáme, že žádné velké nebudou       
 
  

http://www.ditebadatel.com/

